Prefecto usque ad hgec témpora Or
do ipse viros sanctae vita; producens, cul
tores catholicse fidei, et ipsius assiduos de
fensores, dextera sibi divine propitiationis 
aporta, crevit admodum vii'tutibus, per-
sonis et fama, estque in diyersis partibus, 
propag-atione laudabili et facultalum abun-
dantia dilatatus. Sed invidente forsitan illi 
satore scandalorum, qui vigilare non defi-
nit, ut nocendi causam per malivolas im
misiones exhibeat in Ordine praelibato, ma
teria divisionis immissa, sic dicti Ordinis 
status per divisionemhuiusmodi, proh do
lor, iam decrescit, quod mérito potest de 
ipsius collapsu ac subversione timeri, nisi 
per Apostolicae Sedis providentiam ei ce-
leriter de salubri remedio succurratur. Si-
cut enim ex parte dilecti filii Fratris loan-
nis Magistri ipsius Ordinis Militise S. laco-
bi per dilectum filium Rodericum Velasci, 
Decanum Ecclesie Lucensis, capellanum 
nostrum procuratorem suum ad hoc specia-
liter destinatum fuit expositum coram no-
bis, dudum suggesto foelic. record. Nico
lao Papa IV, praedecessori nostro, quod 
Magister eiusdem Ordinis ob multa et ar
dua , quee ratione commissi sibi exequenda 
imminebant officii, reddebatur quam plu-
rimum occupatus, ipsumque propter mul-
titudine in locorum presfati Ordinis, quae 
extra Portugalia;, et Algarbii Regna con-
sistunt, oportebat perssepe discurrere, ac 
in locis moram contrahere supradictis, sic-

que praefatus Ordo in Regnis ipsis noa mo-
dicum sustinebat in spiritualibus et tempo-
ralibus detrimentum, et quod occasione h"u-
iusmodi castra, possesiones, et bona mo-
bilia et immovilia eiusdem Ordinis dissi-
pata erant adeó et destructa, quod nisi ce-
leriter per eandem Sedem huiusmodi dicti 
Ordinis periculis obviaretur et scandalis, 
vcrendum erat, ne totalis ipsius Ordinis 
destructio sequeretur, idem prsedecessor 
Nicolaus ad suggestionem huiusmodi, 
quamquam id veritate minime fulciretur, 
per suas litteras statuit, ac etiam ordina-
vit , ut universi Comendatores et Fratres 
prsedictorum Regnorum Portugalise et A l 
garbii aliquem ex eis idoneum de Regnis 
eisdem preecipue, seu etiam de aliis paiHi-
bus oriundum in eorum, et dicti Ordinis in 
eisdem Regnis Provincialem Magistrum 
assumere possent, qui prarfati Ordinis, per-
sonarum, ct bonorum eius in spiritualibus 
et temporalibus curam et administratio-
nem haberet in Regnis ipsis, ac libere 
exerceret. Magistro prsedicto Maiori visi-
tatione et correctione dumtaxat legitime 
per cum facien^is, tatummodo rescrvatis. 

Sicque postmodum quondam Fratcr loan-
nes Fernandi dicti Ordinis; quem Magister 
ipsius Ordinis, qui tune erat, Maiorem Co-
mendatorem in Regnis deputaverat proeli-
batis, huiusmodi statuti et ordinationis dic-» 
ti praedecessores prsetextu, in Regnis ipsis 
in Magistrum Provincialem ssepefali Ordi
nis est electus secundum ordinationemprse-
decessoris eiusdem, et tam ipsi quam aliieo-
rumdem Regnorum Fratres á subiectione et 
obedientia eiusdem Maioris seu Generalis 
Magistri, praepterquam á prsedictis visita-
tione et correctione, se temeré subtraxerunt. 

Propter quam ordinátionem sepsedicti 
pradecessoris ciarse memorise Sancio Re
ge Castellse et Legionis plurimum pro
vócate, et in ipsis Regnis et Ordine scis-
suroe et turbationis magna; materia suscí
tala, Rex et Magister Maior prajfati per 
cundem Procuratorem ad.hoc constitutum 
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ab eis super his Apostólicas provisionis rc-
medium imploranuit. Huiusmodi autem ne-
g-otio Nicolao praedecessori prasdicto, et 
Fratribus suis expósito, ipsoque praede-
cessore de hac luce subtfacto, et ei dile
cto filio Fratre Petro de Murrone, olim Coe-
lestino Papa V , antecessore nostro in hu
iusmodi Apostolatas officio subrógate, cum 
idem antecessor, .quod per eundem prae-
decessorem Nicolaum factum extiterat ap-
probasse, ac statuta, constitutiones et ordi-
namenta, et nonnulla alia, etiam per ipsum 
Magistrum Provincialem et fratres dicti Or-
dinis sibi adhaerentes facta, per suas litte-
ras confirmasse diceretur, tándem Coeles-
tinus ipse considerans, quod- aprobatio et 
confirmatio huiusmodi fortassis per ocupa-
tionem, vel veri suppressionem aliquam 
emanassent, praedictas confirmationis et 
approbationis suae litteras, quatenus de 
facto processisse aut emánasse dicebanlur, 
cuiuscumque tenoris existerent, ac earum 
beneficium, et quidquid ex eis, vel ob ip-
sas secutum extiterat, et in posterum se-
qui posset, omnino revocavit, cassatit, 
irritavit, ac nullius decrevit existeret fir-
mitatis, prout in ipsius antecessoris littecis 
super hoc coufectis plenius continetur. 
Mandans nihilominus venerabilibus fratri
bus nostris Astoricensi et Tudensi Episco-
pis ac dilecto filio Cantori Ecclesiae Gien-
nensis, ut ipsi vel dúo aut unus eorum per 
se vel alium aut alios revocationem, cassa-
tionem, et irritationem huiusmodi in locis, 
in quibus expediré viderent, solemniter 
publiCarent, et facerent etiam publicare. 

Cum igitur praenominatus • Procurator 
provideri pernos salubriter super his humi-
liler supplicaret; Nos attendentes, quod hu
iusmodi statutum et ordinatio praedecesso-
ris Nicolai, per quod generalis unitas, et 
universalis massa roboris memorati Ordinis 
in particularis divisionis, quinimo desola-
tionis partes disrumpitur, nedum ipsi Or-
dini destructionis incommoda, sed etiam 
aliis Ordinibus, necnon et saecularibirs Reg-

nis et Populis excmpli mali perniciem sum-
miuistrat, cum caput nequeat sine doloris 
immensitate persistere, cui membra cor-
poris succiduntur, quinimo ut plurimum 
cogatur ex ipsa succissione perire; quod-
que simile in Minorum et Praedicatorum, 
ac Templariorum et Hospitalarium, et non-
nullis aliis Ordinibus processu temporis 
posset conüngere verisimiliter formidantes, 
diversaque in super et gravia in diversis 
Regnis et partibus ex his secutura pelícu
la pertimentes, ac volentes propterea et 
instantibus malis occurrere, et futuris ob
viare salubriter, cum Fratribus nostris su
per his tractatu et deliberatione praehabito 
diligenter, huiusmodi statutum et ordina-
tionem, ac litteras praelibati pradecessoris 
Nicolai, cuiuscumque formae vel tenoris ex-
titerint, eorumque beneficium, et quidquid 
ex eis, vel ob ipsas secutum extitit, et in 
posterum sequeretur, velsequi posset, ac 
etiam siquid idem antecessor Coelestinus 
per aliquam confirmationem seu approba-
tionem, vel alias in favorem dictorum sta-
tuti et ordinationis Provincialis Magistri 
quomodolibet innovavit, concessit, velfc-
cit, de ipsorum Fratrum consilio et assen-
su, et Apostólica; plenitudine potestatis, 
revocamus, cassamus, annullamus, et i r r i -
tamus omnino, ac revócala, cassa, milla 
et irrita nuntiamus, et nullius decernimus 
existere roboris vel momenti, eundemque 
Ordinem Militiae S. lacobi ad pristinum sta-
tum reducimus, in quo erat ante quam 
praefata praedicti praedecessoris Nicolai sta
tutum et ordinatio, seu ipsius super, hoc 
praeíataeconíectae lilteraeprocessissent. S ta
túen tes, ac districtiusiniungentes, ut Ordo 
ipse ac universi Fratres eiusdem Ordinis 
sub unius Magistri obedientia et subiectio-
ne morentur de coetero sicut prius, acsi 
statutum et ordhiatio huiusmodi praedicti 
praedecessoris Nicolai nullatenus emanas
sent, dictusque antecessor Coelestinus su
per hoc confirmationcm aliquam, ut prse-
dicitur, non fecisset, nihilque innovasset, 
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vel quomodolibet concessisset. Nulli crgo 
omnino hominum liceat hanc paginam no-
strse revocationis, cassationis, annullatio-
nis, irritationis, constitutionis, reductionis, 
statuti, et prsecepti infring-ere vel ei ausu 
temerario contraeré. Siquis autem hoc at-
tentare prsesumpserit, indig-nationem Om-

nipotentis Dei et Beatorum Petrí et Pauli 
Apostolorum eius se noverit incursurum. 
Dat AnagniíE X I I I . kalcnd. Augusti Pon-
tif. nostri anuo primo. Concordat cum ori-
ginali.